p. 1

令和 5年 12月西辛川町内会議事録

日時 ： 令和 5年 12月 24日（日曜日） 10：00～11：25

出席者（欠席者🔳）  11 名（ 3名欠席） オブザーバー 1 名

会長 二嶋 崇夫

副会長 市川 俊則

副会長 湯浅 克司

      久山 雅子                 秋山  健二

      三宅  直哉                 赤木  渉

      川端 理香         和田  幸資

      岡崎 彰夫         市原  京子

      植田 鈴子         市原  将

      蜂谷 一時

 電子町内会 オブザーバー  原田 邦明

議事録の承認

議事録は、原則次回開催の評議員会において、回覧により承認のこととします。

議事内容(周知事項)

1） 11月下旬頃、山際地区・中池付近へ生活ゴミの不法投棄があり、町内会で撤去作業を実施。

2） 西辛川老人クラブ新規会員募集。（同時、卓球クラブ会員募集）

3） 令和 6年年度、各地区役員改選があった場合には、速やかに町内会まで報告すること。

4） 令和 6年 1月 27日（土）に、各地区の地区長さんと合同評議員会を開催し、意見交換会を実施。

p. 2

議事内容

山際地区・不法投棄問題について

     猟友会会員が不法投棄を見つけ、町内会へ連絡があり、岡山西警察署が立会現場検証を実施

し、11月 27日に一宮地域センタ－へ投棄物を移送し処理をした。現場付近を通行止めにはでき

ないことから、農林土木分室（市道管理）と相談しながら、ある程度の通行規制等を検討。

    見つかった不法投棄

プラスチック資源の分別回収について

岡山市は今季、新たに「ど～すりゃ～えぇ？」冊子を作成したことから、町内会としても同冊子に

基づくゴミ分別について協働していくこととする。残念ながら、同冊子の全戸配布は難しいが、簡易

チラシを全戸配布と聞いている。

次回の会議

令和 6年１月２7日（土）、各地区長さんとの意見交換会を実施予定。

会長承認